
DOHODA O VYPORADANI BEZDUVODNEHO OBOHACENI

uzavřena dle § 1746 odst. 2 a s odkazem na § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen „OZ“),

mezi smluvními stranami:

Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastoupení: Mgr. Pavel Hubený

IČO: 00583171

DIČ: cz 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(dále jen „Správa“)

a

Mgr. Tereza Caballero

bydliště: Svojše 13, 341 92 Rejštejn

ICO: 75567032

(dále jen „pachtýř“)

(Správa a pachtýř společně také jako „účastníci“, jednotlivě též „účastník“)

Článek 1.

Úvodní ustanovení

1.1 Účastníci dohody uzavřeli za účelem zemědělského využití a k zabezpečení ochrany přírody a

krajiny dne 14. 12. 2023 Pachtovní smlouvu č. 45/23, SOSNSM-120/2023 (dále jen „Smlouva“).

1.2 Na Smlouvu se vztahovala povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále

jen „Registr“) V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozděj ších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“).

1.3 Smlouva byla Správou publikována V Registru dne 2. 1. 2024 pod ID smlouvy 25313487.

V rámci vnitřní kontroly publikovaných smluv Správy v Registru smluv bylo zjištěno, že bylo

poskytnuto plnění ze Smlouvy dříve, než došlo k nabytí účinnosti Smlouvy. Smlouva byla

uveřejněna V Registru 2. 1. 2024, avšak pronájem pozemku byl poskytnut na období od 1. 1. 2023

do 31. 12. 2023, tj. před nabytím účinnosti Smlouvy.

1.4 Vzhledem ktomu, že plnění ze Smlouvy bylo poskytnuto před jejím uveřejněním

V Registru, tj. účinností Smlouvy, platí, že se toto plnění považuje za bezdůvodné obohacení.

1.5 Navzájem poskytnutá plnění ve formě pronájmu pozemků ze strany Správy ve prospěch

pachtýře, a úhrada částky 14 435,- Kč včetně DPH ze strany pachtýře ve prospěch Správy, se

tímto na obou stranách považují za bezdůvodné obohacení (dále jen „Bezdůvodné obohacení“).

Článek 11.

Vypořádání bezdůvodného obohacení



2.1 Účastníci dohody se tímto domluvili na narovnání Bezdůvodneho obohacení (blíže popsaného

V čl. I této dohody) tak, že vzájemné pohledávky blíže specifikované včl. I. před nabytím

účinnosti Smlouvy se vzájemně započtou, a tím pohledávky obou účastníků zaniknou a

Bezdůvodné obohacení bude beze zbytku vypořádáno.

2.2 Každý z účastníků prohlašuje, že se neobohatil na úkor druheho účastníka a jednal V dobré

víře.

Clánek III.

3.1 Účastníci dohody shodně konstatuji, že po splnění závazku uvedeného v čl. II této dohody, tj.

započtením pohledávek a vypořádáním Bezdůvodneho obohacení, budou veškeré jejich vzájemné

závazky a pohledávky vyplývající z Bezdůvodneho obohacení zcelá vypořádane a že nebudou mít

z tohoto titulu vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, pohledávek a závazků, resp. že se

každý z účastníků jakýchkoli takových dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči

druhému účastníkovi této dohody výslovně jejím podpisem vzdává.

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

4.1 Vzájemná práva a povinnosti účastníků v teto dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými

právními předpisy, zejmena OZ.

4.2 Účastníci se dohodli, že uveřejnění v souladu se Zákonem o registru smluv provede Správa, a

to do 30 dnů od uzavření této dohody.

4.3 Táto dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž Správa obdrží dva stejnopisy á

pachtýř jeden stejnopis.

4.4 Dohoda je uzavřená k datu podpisu posledního účastníka a nabývá účinnosti dnem uveřejnění

V Registru v souladu se Zákonem o Registru smluv.

4.5 Účastníci se zavazují si poskytnout nezbytnou či důvodně odvoditelnou součinnost při

naplnění účelu této dohody.

Vimperkdne Svojše dne..............

Mgr. Pavel Hubený v Mgr. Tereza Caballero

Správa Národního parku Sumava

podpis: podpis:


